

**Comparativo da Receita Orçada com Arrecadada**

<b>Receita</b>	<b>Orçada</b>	<b>Arrec. Per.</b>	<b>Exercício</b>	<b>Diferença</b>
RECEITAS CORRENTES	1.583.424,83 -	311.157,85 -	894.729,52 -	688.695,31 -
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	1.165.000,00 -	301.522,89 -	841.589,32 -	323.410,68 -
ANUIDADES	1.165.000,00 -	301.522,89 -	841.589,32 -	323.410,68 -
Pessoa Física	715.000,00 -	191.883,38 -	641.232,61 -	73.767,39 -
Do Exercício	715.000,00 -	191.883,38 -	641.232,61 -	73.767,39 -
De Exercícios Anteriores	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Pessoa Jurídica	450.000,00 -	109.639,51 -	200.356,71 -	249.643,29 -
Do Exercício	450.000,00 -	109.639,51 -	200.356,71 -	249.643,29 -
De Exercícios Anteriores	0,00 -	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMÔNIAL	6.000,00 -	3.372,95 -	5.157,24 -	842,76 -
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Aluguéis	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Arrendamentos	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Imobiliárias	0,00 -	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	6.000,00 -	3.372,95 -	5.157,24 -	842,76 -
Rendimentos de Títulos de Renda	3.500,00 -	3.065,89 -	3.971,40 -	471,40+
Dividendos	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Juros e Correção Monetária de Caderneta de Poupança	2.500,00 -	307,06 -	1.185,84 -	1.314,16 -
Outras Receitas Patrimoniais	0,00 -	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE SERVIÇOS	49.766,50 -	1.757,18 -	8.801,96 -	40.964,54 -
RENDAS E EMOLUMENTOS	49.766,50 -	1.757,18 -	8.801,96 -	40.964,54 -
Inscrição de Pessoa Física	4.981,50 -	0,00	0,00	4.981,50 -
Inscrição de Pessoa Jurídica	14.000,00 -	822,02 -	4.095,09 -	9.904,91 -
Expedição de Carteiras	5.500,00 -	110,88 -	1.288,45 -	4.211,55 -
Exp. de Certidões, Visto e Distrato Social	830,00 -	159,56 -	195,16 -	634,84 -
Exp. de Certif. PJ, Alt. Cont. e Mud. Resp. Tec.	20.760,00 -	332,16 -	2.444,06 -	18.315,94 -
Expedição de Títulos de Especialização	3.695,00 -	332,56 -	779,20 -	2.915,80 -
Outras receitas de Serviços	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Serviços de Xerox	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Serviços de Publicidade e Periódicos	0,00 -	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	276.458,33 -	0,00	6.204,99 -	270.253,34 -
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	276.458,33 -	0,00	6.204,99 -	270.253,34 -
TRANSFERÊNCIAS DO CFM	276.458,33 -	0,00	6.204,99 -	270.253,34 -
Transferências sobre Cotas dos CRMs	104.558,33 -	0,00	3.509,94 -	101.048,39 -
Doações	171.900,00 -	0,00	2.695,05 -	169.204,95 -
Doações do CFM	171.900,00 -	0,00	2.695,05 -	169.204,95 -
Projeto de Fiscalização	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Outras Transferências	0,00 -	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	86.200,00 -	4.504,83 -	32.976,01 -	53.223,99 -
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	66.000,00 -	4.005,36 -	32.476,54 -	33.523,46 -
FASE ADMINISTRATIVA	50.000,00 -	2.730,87 -	23.000,86 -	26.999,14 -
Pessoa Física	40.000,00 -	1.241,14 -	12.874,96 -	27.125,04 -
Pessoa Jurídica	10.000,00 -	1.489,73 -	10.125,90 -	125,90+
FASE EXECUTIVA	16.000,00 -	1.274,49 -	9.475,68 -	6.524,32 -
Pessoa Física	14.000,00 -	920,67 -	4.872,77 -	9.127,23 -
Pessoa Jurídica	2.000,00 -	353,82 -	2.667,08 -	667,08+
Receitas da Dívida a identificar	0,00 -	0,00	1.935,83 -	1.935,83+
DIVERSAS RECEITAS	20.200,00 -	499,47 -	499,47 -	19.700,53 -
Multas sobre anuidades de Pessoas Físicas	6.000,00 -	250,92 -	250,92 -	5.749,08 -
Juros sobre anuidades de Pessoas Físicas	9.000,00 -	123,70 -	123,70 -	8.876,30 -
Multas sobre anuidades de Pessoas Jurídicas	1.200,00 -	83,20 -	83,20 -	1.116,80 -
Juros sobre anuidades de Pessoas Jurídicas	2.000,00 -	41,65 -	41,65 -	1.958,35 -
Multas de Eleições	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Correntes	2.000,00 -	0,00	0,00	2.000,00 -
RECEITAS DE CAPITAL	90.878,50 -	0,00	32.878,50 -	58.000,00 -
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00 -	0,00	0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITOS INTERNA	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Empréstimos Tomados	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Financiamentos	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Outras Operações de Créditos Interna	0,00 -	0,00	0,00	0,00

**Comparativo da Receita Orçada com Arrecadada**

<b>Receita</b>	<b>Orçada</b>	<b>Arrec. Per.</b>	<b>Exercício</b>	<b>Diferença</b>
ALIENAÇÃO DE BENS	58.000,00 -	0,00	0,00	58.000,00 -
Alienação de Bens Móveis	13.000,00 -	0,00	0,00	13.000,00 -
Alienação de Bens Imóveis	13.000,00 -	0,00	0,00	13.000,00 -
Alienação de Bens Imóveis	45.000,00 -	0,00	0,00	45.000,00 -
Alienação de Bens Imóveis	45.000,00 -	0,00	0,00	45.000,00 -
AMORTIZAÇÕES	0,00 -	0,00	0,00	0,00
De Empréstimos	0,00 -	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00 -	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Doações	0,00 -	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	32.878,50 -	0,00	32.878,50 -	0,00
Superávit Financeiro de Exercícios Anteriores	32.878,50 -	0,00	32.878,50 -	0,00
Superávit Financeiro do Exercício Anterior	32.878,50 -	0,00	32.878,50 -	0,00
Outras Transferências de Capital	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>Total:</b>	<b>1.674.303,33 -</b>	<b>311.157,85 -</b>	<b>927.608,02 -</b>	<b>746.695,31 -</b>

Aracajú - SE, 30 de abril de 2007

JOSILÁVIO DE ALMEIDA  
ARAÚJO  
PRESIDENTE - CREMSE  
CRM/SE 609

JOSIAS DANTAS PASSOS  
TESOUREIRO - CREMSE  
CRM/SE 515  
CPF: 068.645.385-91

GEORGE MESQUITA  
ANDRADE  
CONTADOR - CREMSE  
CRC/SE 5252/O-7